
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO..............pág.01/02 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190383/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Administração e a empresa: A AMARO F DA 

SILVA – ME, CNPJ: sob o nº14.769.245/0001-92. ESPÉCIE: 

Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: 

O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 

01/01/2020 até o dia 31/08/2020, pelo período de 08 (oito) 

meses. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em 

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: 

Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do 

Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. Edvan Ferreira Matos – 

Secretaria Municipal de Administração. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 0208001-02/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Educação e a empresa: LOPES E UNFRIED 

ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 15.160.353/0001-

26, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. 

DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a 

partir do dia 01 de janeiro de 2020 a 31 de maio de 2020, 

perfazendo período de 05 (cinco) meses. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  

02 21 Secretaria Municipal Educação, PROJETO / 

ATIVIDADE: 12 361 0024 2.041- Manutenção das Atividades 

da Secretaria. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:  

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. 

BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância 

com a Lei 8.666/93, art. 57, inciso II e § 2º da Lei nº 8.666/93. 

FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. 

Trizidela do Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. Márcia 

Cristina Lemos Silva Maia – Secretária Municipal de 

Educação 

 

 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. Termo 

aditivo ao Contrato nº 0106001/2017. PARTES: Secretária 

Municipal de Administração e a empresa CORDEIRO, 

LARANJEIRAS E MAIA ADVOGADOS, CNPJ nº 

07.710.758/0001-62. VIGENCIA: O presente termo aditivo terá 

a vigência a partir do dia 01/01/2020 até o dia 31/07/2020, pelo 

período de 07 (sete) meses. BASE LEGAL: O objeto deste termo 

está em consonância com o Art. 57, inciso II, §2° da Lei 

8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. 

Trizidela do Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. Edvan Ferreira 

Matos – Secretário Municipal de Administração. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 2305001-01/2018. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria 

Municipal de Administração e a empresa: ASP AUTOMAÇÃO 

SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 02.288.268/0001-04, ESPÉCIE: Aditivo de 

Prorrogação de prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente 

termo aditivo terá a vigência a partir do dia 02/01/2020 até o dia 

31/12/2020, pelo período de 12 (doze) meses. DOTAÇÃO: 

ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 18 

Secretaria Municipal de Administração PROJETO/ATIVIDADE: 

04 112 0082 2.006 Manuteção das Atividades da Secretaria. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços 

de Terceira Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: O objeto deste 

termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso 

II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela 

do Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. Edvan Ferreira Matos – 

Secretaria Municipal de Administração. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo ao Contrato nº 20190254/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria 

Municipal de Administração e a empresa: HERMANDO 

CARDOSO DE OLIVEIRA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 

15.284.501/0001-14. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 

prazo do Contrato. OBJETO: Prestação de Serviços de 

levantamento de informações patrimoniais, almoxarifado e frota 

de veículos da Secretaria Municipal de Administração durante o 

exercício de 2020. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá 

   EDIÇÃO Nº505- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA TERÇA-FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020  

 



2/2 2/2  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO Nº505- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA TERÇA-FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

 

 
a vigência a partir do dia 01/01/2020 até o dia 31/12/2020, 

pelo período de 12 (doze) meses. BASE LEGAL: O objeto 

deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 

57, inciso II § 2º. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do 

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. 

Edvan Ferreira Matos – Secretaria Municipal de 

Administração. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo ao Contrato nº 20190253/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e a empresa: HERMANDO 

CARDOSO DE OLIVEIRA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 

15.284.501/0001-14. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 

prazo do Contrato. OBJETO: Prestação de Serviços de 

levantamento de informações patrimoniais, almoxarifado e 

frota de veículos da Secretaria Municipal de Assistência 

Social, durante o exercício de 2020. DA VIGÊNCIA: O 

presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 

01/01/2020 até o dia 31/12/2020 pelo período de 12 (doze) 

meses. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em 

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II, § 2º, 

FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. 

Trizidela do Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. Dina Selma 

Leal – Secretaria Municipal de Assistência Social. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190251/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Educação e a empresa: HERMANDO 

CARDOSO DE OLIVEIRA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 

15.284.501/0001-14. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 

prazo do Contrato. OBJETO: Prestação de Serviços de 

levantamento de informações patrimoniais, almoxarifado e 

frota de veículos da Secretaria Municipal de Educação 

durante o exercício de 2020. DA VIGÊNCIA: O presente 

termo aditivo terá a vigência a partir do dia 01/01/2020 até o 

dia 31/12/2020 pelo período de 12 (doze) meses. BASE 

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a 

Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II, § 2º. FORO: Comarca de 

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 31 

de dezembro de 2019. Márcia Cristina Lemos Silva Maia – 

Secretaria Municipal de Educação. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190252/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Saúde e a empresa: HERMANDO CARDOSO 

DE OLIVEIRA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 

15.284.501/0001-14. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 

prazo do Contrato. OBJETO: Prestação de Serviços de 

levantamento de informações patrimoniais, almoxarifado e frota 

de veículos da Secretaria Municipal de Saúde, durante o 

exercício de 2020. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá 

a vigência a partir do dia 01/01/2020 até o dia 31/12/2020 pelo 

período de 12 (doze) meses. BASE LEGAL: O objeto deste 

termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso 

II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela 

do Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira 

– Secretaria Municipal de Saúde. 

 
 
 
 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

